directè non concurrat, vt nullus defectus in iis reperitur; hunc enim solum Deus producere non potest.

Eodem modo alias perfectiones in Deo distinguere poteris, & earum occasione alios actus elicere, v.g. gaudij, gaudento, quod illas perfectiones Deus habeat in se: Gratiarum actionis, quòd eas nobis manifestarit, & effectus ad hoc proportionatos iis; nobis communicarit. Simili modo distinguendæ sunt perfectiones Humanitatis Christi, tam & ex quæ ad integritatem spectant naturæ humanæ, vt sunt corpus cum membris, Anima cum potentiis rationalibus, & irrationalibus, quàm quæ naturæ superadditæ sunt, siue sint habitus siue actus, ij vel permanentes, vt visio beatifica, vel transeuntes, vt actus loquendi, orandi, miracula patrandi &c.

In considerandis autem animæ potentiis & habitibus, inter cætera rogabis Christum, vt potentias tuas efficiat quàm simillimas, suis, ita eas ornando habitibus, sicut eius potentia ornata erant, & ita excitando eas ad actus, sicuti excitabat suas. Considerando quodlibet membrum Christi ante te pendentis in cruce, rogabis, vt sicut in eo verbum dirigebat ea membra, & mouebat perfectissimo modo, ita etiam ingressus ipse ad te in sanctissima Communione, non modò potentias internas, sed etiam omnia membra & actiones externas dirigat, vt sis quoddam exemplar, & veluti imago Humanitatis Christi, exprimendo omnes actiones tuas internas quàm simillimè illi modo, quo Christus Dominus, vt homo faciebat intus & extra; hæc est enim transformatio, quæ à sanctis Doctoribus numeratur inter fructus Communionis.

116. Vltimo claudenda est tota Communio & Gratiarum actio, præsentando Christum Dominum in sanctissima Eucharistia susceptum spiritibus beatis,

Ad Angelos sanctos: Aspiciate Ministri Altissimi, verbum illius facientes, primogenitum Patris æterni, quem introeuntem in orbem terrarum, iussu Patris adorastis, & facite me in eo spiritu & veritate illi seruire, quo vos eidem in hac vita seruistis, & nunc in illa beata & cælesti seruitis.

Ad SS. Patriarchas & Prophetas: Aspiciate cælestes nuntij, conscij mirabilium secretorum, promissum ab initio mundi Redemptorem, quem desiderastis, & tanto tempore expectastis; & facite me totis viribus & affectibus cordis ad ipsum anhelare, & post ipsum dilectum meum die ac nocte suspirare.

Ad SS. Apostolos: Aspiciate Euangelij prædicatores clarissimi vestrum dilectissimum Magistrum, quem toto corde tam ardentè amastis, & facite me eundem super omnia intimis cordis medullis feruenter amare.

Ad SS. Martyres Aspiciate testes fidei fortissimi Christum crucifixum, pro cuius amore sanguinem vestrum tam libenter fudistis, & facite me pro eius amore perpetuis cruciari molestiis, & semper in cruce viuere, & cruce quàm molestissima, siue naturæ imperio siue manibus impiorum ad Dominum meum migrare.